
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
 

I.T.C.G. “VILFREDO PARETO” 
ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

Via R. Annecchino, 252 – 80078 Pozzuoli (NA) -- C.F. 80100140633   -   Cod. Fatt. El. UF9S8H         
  081 8664962-    natd130003@istruzione.it  - Cod. mecc.: natd130003   Corso Serale natd13050c 

www.itcgpareto.edu.it 

 

Ai Componenti i Seggi elettorali - LORO SEDI 

Alla Commissione Elettorale d’Istituto 

Ai Genitori degli alunni 

Alla D.S.G.A. 

Al personale ATA 
All’Albo della scuola/Sito web 

 

OGGETTO: Elezioni componente genitori Consiglio di Istituto del 19 e 20 

novembre 2023 
                 Decreto di nomina componenti seggio (Art. 38 della O.M. n. 215/91). 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Vista l’O.M. n.215/91 (e successive modificazioni ed integrazioni) ed in particolare gli Artt. n° 

37 e 38;   
Considerato che occorre procedere nei giorni 19 e 20 novembre 2023 alle elezioni 
per il rinnovo della componente genitori del Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto di indizione delle Elezioni – Comunicazione Prot. n° 5121 del 
09/10/2023; 

Vista la designazione dei componenti il Seggio effettuata dalla Commissione Elettorale; 
  

DECRETA 
 

di nominare i componenti il Seggio per le Elezioni della componente genitori del 
Consiglio di Istituto del 19 e 20 novembre 2023 come da prospetto seguente: 
 

Seggio n.1- Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “Vilfredo Pareto” – Pozzuoli (Na) 
 
Cognome Nome  

CAMPOLMI LORENZO                             PRESIDENTE 

CAIAZZO  Vincenzo       SEGRETARIO 

TESSITORE Giuseppe      SCRUTATORE 
 
 

Il seggio è immediatamente insediato per le operazioni preliminari e resterà in carica 

fino alla consegna dei verbali e alla proclamazione degli eletti. Il presente Decreto vale 

come convocazione. 

 

Funzionamento del seggio: domenica 19 novembre 2023, dalle ore 8,00 alle ore 12,00;  

                                        lunedì 20 novembre 2023, dalle ore 8,00 alle ore 13,30.  
  

Il seggio dovrà procedere a tutti gli adempimenti di propria competenza previsti 

dall’O.M. indicata in premessa e continuerà i propri lavori, immediatamente dopo la chiusura 

delle votazioni e senza interruzione, con le operazioni di scrutinio determinando la cifra 

elettorale di ciascuna lista e la cifra individuale di ciascun candidato. 

 

Le operazioni di compilazione del verbale del seggio per l’attribuzione dei posti 

avverranno subito dopo le operazioni di scrutinio. Il Presidente del seggio provvederà, infine, a 

consegnare tutti gli atti relativi alle operazioni svolte all’Ufficio di Segreteria dell’Istituto. 
                                                                                             LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                       Prof.ssa  Rosalba Morese  
                       Firma autografa omessa ai sensi  

                         dell'art. 3 D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:natd130003@istruzione.it
http://www.itcgpareto.edu.it/



